
МБОУ «Ляльшурская СОШ»

ПРИКАЗ

01.09.21
—

№ 161/1-О
&

Об организации питания

Во исполнение закона РФ от29. 12.12г №273 —ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»‚ методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, в Постановлением

Администрации муниципального образования «Шарканский район»от 01.09.21г №640

«Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Шарканский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся 1-11 классов в 2021-22 учебном году с

02.09.21г
Назначить ответственным за организацию питания Ульянову Наталью Сергеевну

Обеспечить сбалансированное рациональное питание‚ контроль за качеством

питания, контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно 12- дневного

меню.
5 Обеспечить бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4 классов из расчета

15, 92 рубля на одного обучающегося в учебный день (с учетом 5 — дневной

учебной недели)
6. Обеспечить бесплатным горячим питаниемс учетом 6 — дневной учебной недели

обучающихся 1-4 классов за бюджетные средства в размере не более 60, 00 рублей

в день
7. Питание для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей (за

исключением обучающихся из многодетных малообеспеченных семей и

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья), имеющих совокупный

доход ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300,00 рублей,

осуществлять один раз в учебный день с учетом 5 — дневного учебной недели за

бюджетные средства в размере не более 60, 00 рублей в день

8 Питание обучающихся 5-11 классов из многодетной семьи (за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья) осуществлять один раз

в учебный деньс учетом 6 — дневной рабочей недели за бюджетные средства в

размерене более 60,00 рублей

Ежедневно организовать питание для воспитанников дошкольного образования

10. Назначить ответственным кладовщиком за прием продуктов от поставщиков

Ульянову Наталью Сергеевну, шеф — поваром Петрову Елену Ивановну

11. Назначить завхоза Каракулову Валентину Григорьевну ответственным за
обеспечение помещений столовой моющимии санитарно — гигиеническими

средствами
12. На классных руководителей 1-11 классов возложить ответственность за

поведением обучающихся в столовой

13. Режимом завтрака и обеда считать время:
- завтрак1-4 классов во время1 урока 5-11 классов



- обед 5-7 классов после 3 урока
- обед 8-11, начальных классов после 4 урока

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Ра
Директор: =; Н.Л.Парифонова


